
Stránka 1 z 56 
30. RMČ, dne 21.08.2023 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 30. schůze Rady městské části Praha 5 dne 21.08.2023 

 

Přítomni:  M. Shaw Salajová, R. Janoušek, J. Dočekalová, A. Janďourková, Š. Rattay online, 
F. Karel, M. Vrkoč, K. Černá  

Omluveni:     J. Pašmik, M. Kryl 

Hosté:  P. Lachnit 
Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Zpráva geotechnického monitoringu a monitoringu 
vod na území bývalé skládky Motol 

Schváleno RMČ/30/871/2023 

2. "Bytový dům Na Farkáně", smlouva o investičním 
příspěvku 

Schváleno RMČ/30/872/2023 

3. Smlouvy o nájmu hrobových míst s Hřbitovy  
a pohřební službou hl. m. Prahy, příspěvkovou 
organizací, č. 40005/110/23 a 40006/110/23 

Schváleno RMČ/30/873/2023 

4. Předběžný souhlas se záborem veřejného 
prostranství pro účely prodeje vánočních stromků - 
Nádražní a Štefánikova 

Schváleno RMČ/30/874/2023 

5. "Vily Park Košíře", záměr stavby a smlouva  
o investičním příspěvku 

Schváleno RMČ/30/875/2023 

6. Dohoda o využití pozemku parc. č. 467/10 a 468/6, 
k. ú. Hlubočepy, se spol. Vodafone Czech Republic, 
a. s. 

Schváleno RMČ/30/876/2023 

7. Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu    Schváleno RMČ/30/877/2023 

8. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové 
služebnosti na pozemku parc. č. 530/2, k. ú. Radlice, 
pozemcích parc. č. 973 a 1470/1, k. ú. Jinonice  
a pozemku parc. č. 1479/66, k. ú. Košíře pro  
DP hlavního města Prahy 

Schváleno RMČ/30/878/2023 

9. Souhlas s využitím pozemku parc. č. 1889,  
k. ú. Košíře, ve svěřené správě MČ Praha 5,  
na vedení inženýrských sítí v rámci akce  
"Přípojky usedlosti Cibulka"  

Schváleno RMČ/30/879/2023 

10. Souhlas s využitím části pozemku parc. č. 468/1,  
k. ú. Hlubočepy o velikosti 5 m2 pro hlavní město 
Prahu, Mariánské náměstí 2, Praha 1 v rámci akce 
"Besip Pod Žvahovem, č. akce 2970465"  

Schváleno RMČ/30/880/2023 

11. Výběr účastníka v rámci výzvy k předložení cenové 
nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu  
na "Podporu Geoportál Prahy 5". 

Schváleno RMČ/30/881/2023 

12. "Dostavba Usedlosti Turbová", záměr stavby  
a smlouva o investičním příspěvku 

Schváleno RMČ/30/882/2023 

13. SVJ Vrchlického 493 - souhlas za jednotky v majetku 
MČ Praha 5 se změnou prohlášení vlastníka, týkající 
se rozdělení 1 bytové jednotky v soukromém 
vlastnictví bez změny podílů ostatních vlastníků 

Schváleno RMČ/30/883/2023 



Stránka 2 z 56 
30. RMČ, dne 21.08.2023 

14. Plná moc k zastupování zmocnitele v souvislosti  
s akcí "„Změny využití (rekolaudace) bytové jednotky 
v 1.NP pro účely dětské skupiny Na Hřebenkách 3a, 
Praha 5“. 

Schváleno RMČ/30/884/2023 

15. Antigraffiti program MČ Praha 5 - schválení Smluv  
o účasti v programu Antigraffiti na území  
MČ Praha 5, Štefánikova 296/37, Pavla Švandy  
ze Semčic 495/12 

Schváleno RMČ/30/885/2023 

16. Výběr účastníka v rámci výzvy k předložení cenové 
nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu  
na "Servis telefonní ústředny KX - NSX200"  
a schválení objednávky číslo 0045/OIN/23 

Schváleno RMČ/30/886/2023 

17. Žádost o udělení souhlasu k podnájmu, společnost 
DISPO, družstvo invalidů  

Schváleno RMČ/30/887/2023 

18. Dohoda o skončení nájmu - LimpoPlay, s. r. o.  Schváleno RMČ/30/888/2023 

19. Záměr pronájmu garáže Vítězná 530/11 - Společnost 
STARÁ PRAHA, s. r. o.  

Schváleno RMČ/30/889/2023 

20. Smlouva o pojištění děl k výstavě Dientzenhoferova 
Portheimka – barokní klenot Smíchova  

Schváleno RMČ/30/890/2023 

21. Smlouva o poskytnutí služeb na kompletní zajištění 
hudebního Open Air festivalu "United Prague 5"  
v parku Portheimka 

Schváleno RMČ/30/891/2023 

22. Pořádání výletu pro seniory - občany MČ Praha 5    Schváleno RMČ/30/892/2023 

23. Záměr pronájmu prostor sloužících podnikání - 
jednotka č. 452/901, na adrese Plzeňská 452/167, 
Praha 5 - Košíře    

Schváleno RMČ/30/893/2023 

24. Optimalizace počtu systemizovaných míst  Schváleno RMČ/30/894/2023 

25. Dodatek ke zřizovací listině Základní školy  
a mateřské školy Praha 5 - Smíchov, Grafická 
13/1060, příspěvkové organizace 

Schváleno RMČ/30/895/2023 

26. Smlouva o dílo na vytvoření hodnotícího rámce 
udržitelnosti nové výstavby pro MČ Praha 5 
„Udržitelná Praha 5“ s ČVUT Univerzitním centrem 
energeticky efektivních budov (ČVUT UCEEB) 

Schváleno RMČ/30/896/2023 

27. Záměr pronájmu nebytové jednotky - Zborovská 
542/42 Praha 5 - Smíchov  

Schváleno RMČ/30/897/2023 

28. Záměr pronájmu nebytového prostoru a části 
pozemku v ul. Zborovská 124/68, k. ú. Malá Strana, 
pro společnost Prostora, s. r. o.  

Schváleno RMČ/30/898/2023 

29. T-Mobile Infra CZ, s. r. o. - Záměr pronájmu části 
střešních prostor budovy Vltavská 980/12, Praha 5, 
základnová stanice mobilních telefonů společnosti  
T-Mobile  

Schváleno RMČ/30/899/2023 

30. Jmenování hodnotící komise v rámci podlimitního 
řízení s názvem "ZŠ a MŠ Praha 5 – Smíchov, 
Grafická 13/1060 - Oprava uliční fasády a výměna 
oken" 

Schváleno RMČ/30/900/2023 

31. Odměna ředitelce Centra sociální a ošetřovatelské 
pomoci Praha 5, p. o., nám. 14. října 11, Praha 5 - 
Smíchov    

Schváleno RMČ/30/901/2023 

32. Smlouva o finančním vyrovnání prostředků Schváleno RMČ/30/902/2023 



Stránka 3 z 56 
30. RMČ, dne 21.08.2023 

získaných z provozu ZPS na území MČ Praha 5 

33. Vyřazení dlouhodobého hmotného movitého majetku 
nad 40,0 tis. Kč z majetku právnické osoby Základní 
škola a mateřská škola Praha 5-Smíchov, 
Kořenského 10/760, příspěvková organizace  
na základě žádosti ředitelky školy 

Schváleno RMČ/30/903/2023 

34. Vyřazení dlouhodobého hmotného movitého majetku 
nad 40,0 tis. Kč z majetku právnické osoby Mateřská 
škola Praha 5-Košíře, Peroutkova 1004, příspěvková 
organizace na základě žádosti ředitelky školy 

Schváleno RMČ/30/904/2023 

35. Rozhodnutí a Oznámení centrálního zadavatele  
o výběru dodavatele 

Schváleno RMČ/30/905/2023 

36. Přehled veřejných zakázek do 100 tis. Kč - červenec 
2023 

Schváleno RMČ/30/906/2023 

37. Zpráva o činnosti Komise obchodních aktivit, dotací 
a EU fondů za I. pololetí 2023 

Schváleno RMČ/30/907/2023 

38. Objednávka č. 0016/KMČHS/23 na dodání 
kancelářského nábytku, dle Rámcové smlouvy  
č. 0005/0/KMČHS/23 ze dne 07. 06. 2023 

Schváleno RMČ/30/908/2023 

39. Objednávka č. 0017/KMČHS/23 na dodání 
kancelářského nábytku, dle Rámcové smlouvy  
č. 0005/0/KMČHS/23 ze dne 07. 06. 2023 

Schváleno RMČ/30/909/2023 

40. Návrh na provedení rozpočtových opatření   Schváleno RMČ/30/910/2023 

41. Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě č. 0032/0/OPRI/22 
v rámci akce "Rekonstrukce komunikací v parku 
Mrázovka, Praha 5“ 

Schváleno RMČ/30/911/2023 

42. Revokace usnesení RMČ/7/143/2023 z 13. 2. 2023 - 
změna výše mimořádného příspěvku do fondu oprav 
za jednotku v majetku MČ Praha 5 za účelem 
převodu pozemku parc. č. 920/1 o velikosti 1.330 m2 
mezi Bytovým podnikem v Praze 5, státním 
podnikem v likvidaci a Společenstvím vlastníků domu 
Na Šmukýřce 904 a Kvapilova 905 a schválení 
Smlouvy o zřízení věcných břemen mezi BP  
v Praze 5 a vlastníky jednotek domu č. p. 904 a 905, 
k. ú. Košíře 

Schváleno RMČ/30/912/2023 

43. Schválení zadávací dokumentace včetně příloh  
k podlimitní veřejné zakázce s názvem "Komplexní 
úklidové služby vč. dodávek hygienického materiálu 
v administrativních budovách Městské části Praha 5" 

Schváleno RMČ/30/913/2023 

44. Úpravy dopravního značení na Plzeňské ulici Schváleno RMČ/30/914/2023 

45. Výběr účastníka v rámci výzvy k předložení cenové 
nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu  
na expertní poradenské služby v rámci projektu 
“Zvýšení kybernetické bezpečnosti úřadu městské 
části Praha 5 a právních subjektů zřizovaných  
a založených městskou částí” a schválení návrhu 
smlouvy.  

Schváleno RMČ/30/915/2023 

46. Plná moc pro spol. APART, s. r. o, k zastupování 
zmocnitele v souvislosti se zpracováním projektové 
dokumentace pro provedení stavby včetně 

Schváleno RMČ/30/916/2023 



Stránka 4 z 56 
30. RMČ, dne 21.08.2023 

inženýrské činnosti, výkazu výměr a položkového 
rozpočtu na akci "Hřiště na nohejbal a volejbal 
Farkáň" v lokalitě s parc. č. 1497, k. ú. Košíře,  
obec Praha 

47. Změna účelu použití daru od Letiště Praha, a. s. Schváleno RMČ/30/917/2023 

48. Zpráva advokáta Mgr. Jiřího Dostála k podnětu členů 
Školské rady právnické osoby Základní škola  
a mateřská škola Praha 5-Radlice, Radlická 
140/115, příspěvková organizace ke kontrole  
ZŠ a MŠ Radlická a k odvolání ředitele  
ZŠ a MŠ Radlická 

Schváleno RMČ/30/918/2023 

49. Plná moc k zastupování zmocnitele v souvislosti  
s rekonstrukcí Budovy bez č. p. na pozemku  
parc. 4532/1, 4547/1 a na části pozemku 4547/6,  
k. ú. Smíchov, Praha 5". 

Schváleno RMČ/30/919/2023 

50. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 0031/OPRI/22  
v rámci akce „Výstavba nové ZŠ V Cibulkách“ 

Schváleno RMČ/30/920/2023 

51. Smlouvy o výpůjčce obrazů na výstavu 
Dientzenhoferova Portheimka – barokní klenot 
Smíchova ve velké galerii Portheimka  

Schváleno RMČ/30/921/2023 

 
Program byl schválen poměrem hlasování 7/0/0  



Stránka 5 z 56 
30. RMČ, dne 21.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/30/871/2023 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Vrkoč, radní MČ Praha 5 
 
Zpráva geotechnického monitoringu a monitoringu vod na území bývalé skládky Motol 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. závěrečnou zprávu geotechnického monitoringu za období květen 2022 až duben 2023  
a hydrogeologický monitoring za 1. kvartál květen - červenec 2023  na území bývalé skládky 
Motol, podklady byly zpracovány společností GEOtest, a. s., IČO 463 44 942,  
Šmahova 1244/112, Brno 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 56 
30. RMČ, dne 21.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/30/872/2023 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
"Bytový dům Na Farkáně", smlouva o investičním příspěvku 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o investičním příspěvku v souvislosti se záměrem stavby "Bytový dům Na Farkáně", 
mezi smluvními stranami MČ Praha 5, IČO 000 63 631 a společností A - TRIO Bydlení, s. r. o., 
IČO 264 20 708. 

II. Ukládá 

1. zaevidovat smlouvu o investičním příspěvku v souvislosti se záměrem stavby "Bytový dům  
Na Farkáně", jako smlouvu Odboru územního rozvoje a zajistit její podpisy. 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 02.10.2023  

 
Poměr hlasování: 6/0/1 
 
 
 

  



Stránka 7 z 56 
30. RMČ, dne 21.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/30/873/2023 

 

3. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Smlouvy o nájmu hrobových míst s Hřbitovy a pohřební službou hl. m. Prahy, 
příspěvkovou organizací, č. 40005/110/23 a 40006/110/23 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o nájmu č. 40005/110/23 a smlouvu o nájmu č. 40006/110/23 s Hřbitovy a pohřební 
službou hl. m. Prahy, příspěvkovou organizací, u které jsou předmětem nájmu 
hrobová místa na pohřebišti Malvazinky od 26. 07. 2023 do 26. 07. 2033 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 56 
30. RMČ, dne 21.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/30/874/2023 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Vrkoč, radní MČ Praha 5 
 
Předběžný souhlas se záborem veřejného prostranství pro účely prodeje vánočních 
stromků - Nádražní a Štefánikova 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. předběžný souhlas se záborem veřejného prostranství pro Martina Janoše, Přívozní 1600/2b, 
Praha 7, IČO 614 95 395 z důvodu prodeje vánočních stromků v prostoru ul. Nádražní  
u vchodu do metra Anděl a v prostoru ul. Štefánikova před provozovnou KFC (mapky záborů 
jsou přílohou tohoto materiálu). 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 56 
30. RMČ, dne 21.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/30/875/2023 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
"Vily Park Košíře", záměr stavby a smlouva o investičním příspěvku 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr stavby "Vily Park Košíře", na pozemcích parc. č. 614/8, 615, 616, 2049/1 a 2049/3  
v k. ú. Košíře, dle DUR+SP zprac. EBM Expert, s. r. o., dat. 11/2021. 

II. Schvaluje 

1. smlouvu o investičním příspěvku v souvislosti se záměrem stavby "Vily Park Košíře", mezi 
smluvními stranami MČ Praha 5, IČO 000 63 631 a společností VILADOMY PARK KOŠÍŘE,  
s. r. o., IČO 248 20 032. 

III. Ukládá 

1. předat stanovisko Rady MČ Praha 5 žadateli, dle bodu I.1. tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 11.09.2023  

2. zaevidovat smlouvu o investičním příspěvku v souvislosti se záměrem stavby "Vily Park 
Košíře", jako smlouvu Odboru územního rozvoje a zajistit její podpisy, dle bodu II.1. tohoto 
usnesení. 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 02.10.2023  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 56 
30. RMČ, dne 21.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/30/876/2023 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Dohoda o využití pozemku parc. č. 467/10 a 468/6, k. ú. Hlubočepy, se spol. Vodafone 
Czech Republic, a. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dohodu o využití pozemku parc. č. 467/10 a 468/6, k. ú. Hlubočepy, ve svěřené správě  
MČ Praha 5, za účelem realizace veřejné komunikační sítě v rámci akce "Praha – polygon 91", 
se společností Vodafone Czech Republic, a. s., se sídlem: Praha 5, náměstí Junkových 
2808/2, IČO 257 88 001. Nájem částí pozemků je stanoven ve výši 3.080 Kč. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 56 
30. RMČ, dne 21.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/30/877/2023 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu    
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese  
 Praha 5, k. ú. Košíře, s , bytem na uvedené adrese,  

na dobu určitou do 30. 11. 2025, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 12. 2023,  
za nájemné ve výši 144,19 Kč/m2/měs. 

2. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+1 standardní kvality, na adrese , Praha 5, 
k. ú. Smíchov, s , bytem na uvedené adrese, na dobu určitou  
do 30. 6. 2025, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 7. 2023, za nájemné ve výši 
144,19 Kč/m2/měs. 

3. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese  
 Praha 5, k. ú. Košíře, s , bytem na uvedené adrese,  

na dobu určitou do 30. 9. 2025, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 10. 2023,  
za nájemné ve výši 144,19 Kč/m2/měs. 

4. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese  
, Praha 5, k. ú. Košíře, s , bytem na uvedené adrese,  

na dobu určitou do 31. 3. 2024, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 10. 2023,  
za nájemné ve výši 144,19 Kč/m2/měs. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 56 
30. RMČ, dne 21.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/30/878/2023 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti na pozemku parc. č. 530/2,  
k. ú. Radlice, pozemcích parc. č. 973 a 1470/1, k. ú. Jinonice a pozemku parc. č. 1479/66,  
k. ú. Košíře pro DP hlavního města Prahy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti na pozemku parc. č. 530/2,  
k. ú. Radlice, pozemcích parc. č. 973 a 1470/1, k. ú. Jinonice a pozemku parc. č. 1479/66,  
k. ú. Košíře ve svěřené správě městské části Praha 5, za účelem stavby "Elektrifikace linky 
137" pro Dopravní podnik hlavního města Prahy a. s. se sídlem Praha 9, Sokolovská 217/42 
IČO 000 05 886 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 56 
30. RMČ, dne 21.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/30/879/2023 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Souhlas s využitím pozemku parc. č. 1889, k. ú. Košíře, ve svěřené správě MČ Praha 5,  
na vedení inženýrských sítí v rámci akce "Přípojky usedlosti Cibulka"  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. souhlas s využitím pozemku parc. č. 1889, k. ú. Košíře, ve svěřené správě MČ Praha 5,  
na vedení inženýrských sítí k akci "Přípojky usedlosti Cibulka" mezi městskou částí Praha 5  
a Nadací rodiny Vlčkových, Tylovo náměstí 699/1, Praha 2, IČO 106 60 941 

2. plnou moc městské části Praha 5 pro zmocněnce Nadaci rodiny Vlčkových, Tylovo náměstí 
699/1, Praha 2, IČO 106 60 941, zastoupenou na základě Potvrzení o zástupčím oprávnění  
ze dne 16. 7. 2021 PhDr. Ivanou Plechatou, k projednání projektu "Přípojky usedlosti Cibulka" 
s příslušným orgánem státní památkové péče MHMP 

  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 56 
30. RMČ, dne 21.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/30/880/2023 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Souhlas s využitím části pozemku parc. č. 468/1, k. ú. Hlubočepy o velikosti 5 m2 pro hlavní 
město Prahu, Mariánské náměstí 2, Praha 1 v rámci akce "Besip Pod Žvahovem, č. akce 
2970465"  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. souhlas s využitím části pozemku parc. č. 468/1, k. ú. Hlubočepy o velikosti 5 m2 pro hlavní 
město Prahu, Mariánské náměstí 2, Praha 1, IČO 000 64 581, zastoupený Technickou správou 
komunikací hl. m. Prahy, Veletržní 1623/24, Praha 7, IČO 034 47 286 v rámci akce  
"Besip Pod Žvahovem, č. akce 2970465"   

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 56 
30. RMČ, dne 21.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/30/881/2023 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka v rámci výzvy k předložení cenové nabídky na veřejnou zakázku malého 
rozsahu na "Podporu Geoportál Prahy 5". 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka v rámci výzvy k předložení cenové nabídky na veřejnou zakázku malého 
rozsahu na "Podpora Geoportál Prahy 5" společnost Vladimír Šuvarina, se sídlem  
Puškinovo náměstí 447/9, Praha 6, IČO 752 11 211 s nejlepší ekonomickou výhodností, 
respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 232.000 Kč bez DPH, tj. 281. 200 Kč 
včetně DPH. 

2. návrh smlouvy na zajištění podpory, úprav a rozvoje Geoportál Prahy 5 od společnosti  
Vladimír Šuvarina 

3. finanční krytí dle bodu I.1 bude hrazeno z rozpočtové kapitoly 0924, položka 5169, § 6171, 
ORG 240000 ve výši 232.000 Kč bez DPH, tj. 281.200 Kč včetně DPH. 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis smlouvy statutárním zástupce. 

Zodpovídá: Ing. Pavel Rous, pověřen vedením Odboru informatiky  

Termín plnění: 31.08.2023  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 56 
30. RMČ, dne 21.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/30/882/2023 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
"Dostavba Usedlosti Turbová", záměr stavby a smlouva o investičním příspěvku 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr "Dostavba Usedlosti Turbova doplnění sekce C", na pozemcích parc. č. 831, 830/6, 
833/1, 833/9, 2026/1 a 2056/1 v k. ú. Košíře dle studie, zprac. JK ARCHITEKTI, s. r. o., dat. 
11/2022. 

II. Schvaluje 

1. smlouvu o investičním příspěvku v souvislosti se záměrem stavby "Dostavba Usedlosti 
Turbová", mezi smluvními stranami MČ Praha 5, IČO 000 63 631 a společností Rezidence 
Turbová, s. r. o., IČO 287 44 489. 

III. Ukládá 

1. předat stanovisko Rady MČ Praha 5 žadateli, dle bodu I.1. tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 11.09.2023  

2. zaevidovat smlouvu o investičním příspěvku v souvislosti se záměrem stavby "Dostavba 
Usedlosti Turbová", jako smlouvu Odboru územního rozvoje a zajistit její podpisy, dle bodu II.1. 
tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 02.10.2023  

 
Poměr hlasování: 6/0/1 
 
 
 

  



Stránka 17 z 56 
30. RMČ, dne 21.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/30/883/2023 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
SVJ Vrchlického 493 - souhlas za jednotky v majetku MČ Praha 5 se změnou prohlášení 
vlastníka, týkající se rozdělení 1 bytové jednotky v soukromém vlastnictví bez změny podílů 
ostatních vlastníků 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. vydání souhlasu za jednotky v majetku MČ Praha 5 se změnou prohlášení vlastníka budovy  
v domě Vrchlického 493, týkající se rozdělení bytové jednotky č.  bez změny podílů 
ostatních vlastníků 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis statutárního zástupce MČ Praha 5 na Souhlasu vlastníka se změnou č. 1 
Prohlášení vlastníka budovy Vrchlického 493 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Justová, vedoucí Odboru bytů a převodů nemovitých věcí  

Termín plnění: 15.09.2023  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 56 
30. RMČ, dne 21.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/30/884/2023 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Plná moc k zastupování zmocnitele v souvislosti s akcí "„Změny využití (rekolaudace) 
bytové jednotky v 1.NP pro účely dětské skupiny Na Hřebenkách 3a, Praha 5“. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. plnou moc pro společnost Ateliér P.H.A., spol. s r. o., se sídlem Gabčíkova 1239/15, Praha 8, 
IČO 496 13 936, DIČ: CZ49613936, zastoupenou Ing. arch. Ondřejem Gattermayerem, 
jednatelem společnosti v souvislosti k zastupování zmocnitele s provedením akce „Změny 
využití (rekolaudace) bytové jednotky v 1. NP pro účely dětské skupiny Na Hřebenkách 3a, 
Praha 5“ 

  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 56 
30. RMČ, dne 21.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/30/885/2023 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Antigraffiti program MČ Praha 5 - schválení Smluv o účasti v programu Antigraffiti na území 
MČ Praha 5, Štefánikova 296/37, Pavla Švandy ze Semčic 495/12 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti mezi MČ Praha 5 a Real Estate Prague 
2020, s. r. o., IČO 097 90 438, se sídlem Pavla Švandy ze Semčic 495/12, Smíchov,  
Praha 5 na aplikaci antigraffiti nátěru na budouvě Štefánikova 296/37, Praha 5 Smíchov  
v hodnotě max. 9.300 Kč bez DPH a následné odstraňování graffiti dle podmínek smlouvy 

2. uzavření Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti mezi MČ Praha 5 a Real Estate Prague 
2020, s. r. o., IČO 097 90 438, se sídlem Pavla Švandy ze Semčic 495/12, Smíchov, Praha 5 
na aplikaci antigraffiti nátěru na budově Pavla Švandy ze Semčic 495/12, Praha 5 Smíchov,  
v hodnotě max. 10.850 Kč bez DPH a následné odstraňování graffiti dle podmínek smlouvy 

3. finanční krytí z podkapitoly 0843, § 3612, položka 5169 v celkové výši 20.150 Kč bez DPH,  
(tj. 23.173 Kč vč. DPH) 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 56 
30. RMČ, dne 21.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/30/886/2023 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka v rámci výzvy k předložení cenové nabídky na veřejnou zakázku malého 
rozsahu na "Servis telefonní ústředny KX - NSX200" a schválení objednávky číslo 
0045/OIN/23 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka v rámci výzvy k předložení cenové nabídky na veřejnou zakázku malého 
rozsahu na "Servis telefonní ústředny KX - NSX200" společnost STAND CZ, spol. s r. o.,  
se sídlem Řípská 1153/20a, Brno, IČO 255 62 068 s nejlepší ekonomickou výhodností, 
respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 246.960 Kč bez DPH, tj. 298.824 Kč 
včetně DPH 

2. objednávku číslo 0045/OIN/23 na dodavatele STAND CZ, spol. s r. o. 

3. finanční krytí dle bodu I.1 bude hrazeno z rozpočtové kapitoly 0924, položka 5169, § 6171, 
ORG 24000. Z rozpočtu roku 2023 bude hrazena částka 49.804 Kč. 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis objednávky statutárním zástupcem 

Zodpovídá: Ing. Pavel Rous, pověřen vedením Odboru informatiky  

Termín plnění: 31.08.2023  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 56 
30. RMČ, dne 21.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/30/887/2023 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Žádost o udělení souhlasu k podnájmu, společnost DISPO, družstvo invalidů  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Neschvaluje 

1. udělení souhlasu s podnájmem jednotky č. 902, nacházející se v 1. nadzemním podlaží 
budovy č. p. 889, na adrese Zborovská 889/46 společnosti Project Fleur, s. r. o., se sídlem 
Pískařská 2075/3, Praha Modřany, IČO 179 56 692, výše podnájemného 15.000 Kč/měsíčně. 
Trvání podnájmu na dobu neurčitou s výpovědí 3 měsíce 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 56 
30. RMČ, dne 21.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/30/888/2023 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Dohoda o skončení nájmu - LimpoPlay, s. r. o.  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Dohodu o skončení nájmu společnosti LimpoPlay, s. r. o., IČO 069 11 218, v nebytovém 
prostoru Plzeňská 442/209, Praha 5, ke dni 30. 09. 2023. 

  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 56 
30. RMČ, dne 21.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/30/889/2023 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu garáže Vítězná 530/11 - Společnost STARÁ PRAHA, s. r. o.  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu garáže o výměře 18 m2, na adrese Vítězná 530/11 společnosti STARÁ 
PRAHA, s. r. o., IČO 267 07 845, DIČ: CZ26707845 za nájemné ve výši 4.000 Kč/měsíc,  
tj. 48.000 Kč/rok + DPH na dobu neurčitou, za účelem užívání garáž - sklad 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 56 
30. RMČ, dne 21.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/30/890/2023 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Smlouva o pojištění děl k výstavě Dientzenhoferova Portheimka – barokní klenot Smíchova  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pojistnou smlouvu ve výši 10.749 Kč s Generali pojišťovnou, a. s. se sídlem Spálená 75/16, 
Praha 1, IČO 452 72 956 na pojištění výtvarných děl umístěných ve velké galerii MČ Praha 5 
od 22. 8. do 6. 12. 2023 v rámci výstavy Dientzenhoferova Portheimka – barokní klenot 
Smíchova; 

2. finanční krytí pojistné smlouvy ve výši 10.749 Kč, které bude zajištěno z rozpočtu MČ Praha 5 
pro rok 2023 z podkapitoly 0634, § 3319, z položky 5163 služby peněžních ústavů 
Poměr hlasování: 7/0/0 

 
 
 

  



Stránka 25 z 56 
30. RMČ, dne 21.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/30/891/2023 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Smlouva o poskytnutí služeb na kompletní zajištění hudebního Open Air festivalu "United 
Prague 5" v parku Portheimka 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o poskytnutí služeb - kompletní zajištění série pěti koncertů v rámci  
Open Air festivalu "United Prague 5" mezi MČ Praha 5 a společností Ostrovy, s. r. o.,  
se sídlem Terronská 873/3, Praha 6, IČO 272 32 948 

2. finanční krytí smluvního závazku ve výši 1.373.437 Kč vč. DPH bude zajištěno z rozpočtu  
MČ Praha 5 pro rok 2023, z podkapitoly 0634 (kultura), § 3319 (ostatní záležitosti kultury),  
z položky 5169 nákup ostatních služeb po úpravě rozpisu rozpočtu převodem finančních 
prostředků z pol. 5041 (odměny za užití duševního vlastnictví). 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu dle čl. I. odst. 2 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 23.08.2023  

 
Poměr hlasování: 5/0/2 
 
 
 

  



Stránka 26 z 56 
30. RMČ, dne 21.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/30/892/2023 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Pořádání výletu pro seniory - občany MČ Praha 5    
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pořádání výletu pro seniory - občany MČ Praha 5 v termínu 5. října 2023 do města Březnice     

2. financování výletu v celkové výši 50.716 Kč bude realizování z podkap. 0539, 
§ 4399 Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti takto: 
částka do výše 23.716 Kč na zajištění autodopravy, pol. 5169 Nákup ost. služeb 
částka do výše 24.000 Kč vstupné, pol. 5169 Nákup ost. služeb 
částka do výše   3.000 Kč grafický návrh a tisk poukazů, pol. 5139 Nákup materiálu 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 27 z 56 
30. RMČ, dne 21.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/30/893/2023 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu prostor sloužících podnikání - jednotka č. 452/901, na adrese  
Plzeňská 452/167, Praha 5 - Košíře    
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu nebytového prostoru - jednotky č. 452/901 o výměře 80,10 m2, umístěné  
v 1. NP nemovitosti č. p. 452, na adrese Plzeňská č. o. 167, Praha 5 - Košíře, realizovaný 
formou dvoukolového nabídkového řízení za nájemné v minimální výši 13.000 Kč/měs.,  
tj. 1.944 Kč/m2/rok bez DPH + zálohy na poskytované služby, na dobu neurčitou s možností 
sjednání ochranné lhůty, po kterou pronajímatel nevypoví nájemní smlouvu, vyjma z 
důvodu jejího hrubého porušení ze strany nájemce, jako kompenzaci za vynaložené náklady 
nájemcem na rekonstrukci předmětného prostoru. 

2. možnost udělení výjimky spočívající v nahrazení povinnosti ručení statutárního orgánu 
nájemce za potenciální závazky vzniklé z nájemního vztahu bezpodmínečnou a 
neodvolatelnou bankovní zárukou ve výši dvouletého nájemného a v nahrazení povinnosti 
úhrady vratné jistoty ve výši tříměsíčního nájemného bankovní zárukou. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 28 z 56 
30. RMČ, dne 21.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/30/894/2023 

 

24. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Optimalizace počtu systemizovaných míst  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. navrhovanou optimalizaci počtu systemizovaných míst Úřadu městské části Praha 5 z 328 míst 
na 327 míst od 01.09.2023 

II. Ukládá 

1. zajistit organizační úkony vyplývající z optimalizace 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 31.08.2023  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 29 z 56 
30. RMČ, dne 21.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/30/895/2023 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, členka zastupitelstva 
 
Dodatek ke zřizovací listině Základní školy a mateřské školy Praha 5 - Smíchov,  
Grafická 13/1060, příspěvkové organizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s dodatkem č. 8 ke zřizovací listině č. 20/0/OŠK/2006 Základní školy a mateřské školy Praha 5 
- Smíchov, Grafická 13/1060, příspěvkové organizace, kdy se mění název na: Fakultní 
základní škola a mateřská škola Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy, Praha 5 - Smíchov, 
Grafická 13/1060, příspěvková organizace 

II. Ukládá 

1. předložit dodatek č. 8 ke zřizovací listině č. 20/0/OŠK/2006 Základní školy  
a mateřské školy Praha 5 - Smíchov, Grafická 13/1060, příspěvkové organizace  
do Zastupitelstva MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 30.09.2023  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 30 z 56 
30. RMČ, dne 21.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/30/896/2023 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o dílo na vytvoření hodnotícího rámce udržitelnosti nové výstavby pro MČ Praha 5 
„Udržitelná Praha 5“ s ČVUT Univerzitním centrem energeticky efektivních budov  
(ČVUT UCEEB) 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o dílo na vytvoření hodnotícího rámce udržitelnosti nové výstavby pro MČ Praha 5 
„Udržitelná Praha 5“ s Univerzitním centrem energeticky efektivních budov se sídlem 
Jugoslávských partyzánů 1580/3, Praha 6, IČO 684 07 700; 

2. finanční krytí v maximální výši 545.000 Kč bez DPH tj. 659.450 Kč s DPH, které bude hrazeno 
z kapitoly 01 (Územní rozvoj a rozvoj bydlení), podkapitoly 0115, § 3635 (Územní plánování)  
a položky 5166 (Konzultační, poradenské a právní služby) ze schváleného rozpočtu OÚR  
pro rok 2023 a 2024. 

II. Ukládá 

1. administrativně zajistit podpisy oběma stranami 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 29.09.2023  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 31 z 56 
30. RMČ, dne 21.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/30/897/2023 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu nebytové jednotky - Zborovská 542/42 Praha 5 - Smíchov  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Ruší 

1. část usnesení RMČ/37/1019/2021 ze dne 25. 8. 2021 v bodě II. 1 (záměr pronájmu nebytové 
jednotky č. 542/902 o celkové velikosti 249,70 m2 v 1. PP nemovitosti Zborovská 542/42, 
Praha 5 - Smíchov), včetně zveřejněného záměru 

II. Schvaluje 

1. záměr pronájmu nebytové jednotky č. 542/902 o celkové výměře 224,2 m2 v 1. PP nemovitosti 
Zborovská 542/42, Praha 5 - Smíchov za nájemné ve výši: 1.100 Kč/m2/rok  (tzn. 
20.552 Kč/měsíc) + alt. DPH + zálohy na poskytované služby, na dobu neurčitou s možností 
sjednání ochranné lhůty, po kterou pronajímatel nevypoví nájemní smlouvu, vyjma z důvodu 
jejího hrubého porušení ze strany nájemce, jako ochranu účelně vynaložených nákladů 
nájemcem na rekonstrukci předmětu nájmu, za účelem provozování centrály, kanceláře, 
ambulance a vzdělávání ve službě doprovázení pěstounů, žadateli: Cestou necestou,  
z. ú., IČO 228 95 299, s možností udělení výjimky spočívající v nahrazení povinnosti ručení 
statutárního orgánu nájemce za potenciální závazky vzniklé z nájemního vztahu 
bezpodmínečnou a neodvolatelnou bankovní zárukou ve výši dvouletého nájemného  
a v nahrazení povinnosti úhrady vratné jistoty ve výši tříměsíčního nájemného bankovní 
zárukou 

III. Ukládá 

1. zveřejnit zrušení záměru pronájmu na úřední desku dle bodu I. 1 tohoto usnesení a dále 
zveřejnit záměr pronájmu na úřední desku dle bodu II. 1 tohoto usnesení  

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 10.09.2023  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 32 z 56 
30. RMČ, dne 21.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/30/898/2023 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu nebytového prostoru a části pozemku v ul. Zborovská 124/68,  
k. ú. Malá Strana, pro společnost Prostora, s. r. o.  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. společnosti Prostora, s. r. o., IČO 256 60 101, záměr pronájmu nebytového prostoru, skladu  
o výměře 13 m2 a části pozemku ve vnitrobloku parc. č. 843, k. ú. Malá Strana o výměře 44 m2 
jako zahrádku pro hosty stávající kavárny, "Kavárna v Sedmém Nebi", na dobu neurčitou  
za nájemné ve výši 5.000 Kč/měs, tj. celkem 60.000 Kč/rok + DPH. 

II. Ukládá 

1. zveřejnit záměr pronájmu na úřední desku dle bodu I. 1 tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 10.09.2023  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 33 z 56 
30. RMČ, dne 21.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/30/899/2023 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
T-Mobile Infra CZ, s. r. o. - Záměr pronájmu části střešních prostor budovy Vltavská 980/12, 
Praha 5, základnová stanice mobilních telefonů společnosti T-Mobile  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr uzavření Nájemní smlouvy se společností T-Mobile Infra CZ, s. r. o., IČO 144 36 663, 
na pronájem střešních prostor budovy na adrese Vltavská 980/12, Praha 5, k. ú. Smíchov,  
za účelem umístění telekomunikačního zařízení, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 
257.376,00 Kč/rok + DPH a služby ve výši 1.272,00 Kč/rok + DPH. 

2. možnost udělení výjimky spočívající v nahrazení povinnosti ručení statutárního orgánu 
nájemce za potenciální závazky vzniklé z nájemního vztahu bezpodmínečnou a 
neodvolatelnou bankovní zárukou ve výši dvouletého nájemného a v nahrazení povinnosti 
úhrady vratné jistoty ve výši tříměsíčního nájemného bankovní zárukou. 

II. Ukládá 

1. zveřejnit záměr pronájmu na úřední desku dle bodu I. 1 tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 10.09.2023  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 34 z 56 
30. RMČ, dne 21.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/30/900/2023 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Jmenování hodnotící komise v rámci podlimitního řízení s názvem "ZŠ a MŠ Praha 5 – 
Smíchov, Grafická 13/1060 - Oprava uliční fasády a výměna oken" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Jmenuje 

1. komisi pro hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti na podlimitní veřejnou 
zakázku s názvem „ZŠ a MŠ Praha 5 – Smíchov, Grafická 13/1060 - Oprava uliční fasády  
a výměna oken" ve složení: 

1.         člen - Bc. Alena Janďourková 
2.         člen - Jiří Krátký 
3.         člen – Ing. Milan Vrkoč 
4.         člen – Mgr. Jana Korecká 
5.         člen – Martin Ptáček MSc. 

1.         náhradník - Ing. Jolana Dočekalová 
2.         náhradník - Karel Bauer 
3.         náhradník – Svatopluk Bartoň 
4.         náhradník - Ing. Hana Stiburková 
5.         náhradník – Ing. Radoslav Kúdela 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 35 z 56 
30. RMČ, dne 21.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/30/901/2023 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Odměna ředitelce Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o., nám. 14. října 11, 
Praha 5 - Smíchov    
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. odměnu ředitelce Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o., nám. 14. října 11, 
Praha 5 - Smíchov za období od 01. 04. 2023 do 30. 06. 2023 dle neveřejné přílohy č. 1 

II. Ukládá 

1. seznámit ředitelku CSOP, p. o. s tímto usnesením 

Zodpovídá: Mgr. Josef Vacek, vedoucí Odboru sociální problematiky a prevence kriminality  

Termín plnění: 28.08.2023  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 36 z 56 
30. RMČ, dne 21.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/30/902/2023 

 

32. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Vrkoč, radní MČ Praha 5 
 
Smlouva o finančním vyrovnání prostředků získaných z provozu ZPS na území MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o finančním vyrovnání prostředků získaných z provozu ZPS na území MČ Praha 5, 
která je příloho tohoto materiálu. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 37 z 56 
30. RMČ, dne 21.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/30/903/2023 

 

33. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Vyřazení dlouhodobého hmotného movitého majetku nad 40,0 tis. Kč z majetku právnické 
osoby Základní škola a mateřská škola Praha 5-Smíchov, Kořenského 10/760, příspěvková 
organizace na základě žádosti ředitelky školy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. vyřazení nepotřebného hmotného movitého majetku nad 40,0 tis. Kč z majetku právnické 
osoby Základní škola a mateřská škola Praha 5-Smíchov, Kořenského 10/760, příspěvková 
organizace a jeho ekologickou likvidaci oprávněnou firmou. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 38 z 56 
30. RMČ, dne 21.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/30/904/2023 

 

34. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Vyřazení dlouhodobého hmotného movitého majetku nad 40,0 tis. Kč z majetku právnické 
osoby Mateřská škola Praha 5-Košíře, Peroutkova 1004, příspěvková organizace na základě 
žádosti ředitelky školy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. vyřazení nepotřebného hmotného movitého majetku nad 40,0 tis. Kč z majetku právnické 
osoby Mateřská škola Praha 5, Košíře, Peroutkova 1004, příspěvková organizace  
a jeho ekologickou likvidaci oprávněnou firmou. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 39 z 56 
30. RMČ, dne 21.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/30/905/2023 

 

35. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Rozhodnutí a Oznámení centrálního zadavatele o výběru dodavatele 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. rozhodnutí centrálního zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku na dodávky  
Cisco MČ Praha 5 _119 

II. Souhlasí 

1. s uzavřením Prováděcí smlouvy s vybraným dodavatelem společností Networksys, a. s.,  
se sídlem Plzeňská 1567/182, Praha 5, IČO 261 78 109 jehož nabídka byla vyhodnocena  
jako nejvýhodnější. 

III. Schvaluje 

1. finanční krytí dle bodu II.1, které bude hrazeno z rozpočtové kapitoly 0924, položka 6122,  
§ 6171, ORJ 240041 ve výši 10.931.950,90 Kč bez DPH, tj. 13.227.660,60 Kč včetně DPH. 

IV. Ukládá 

1. zajistit podpis Prováděcí smlouvy statutárním zástupcem 

Zodpovídá: Ing. Pavel Rous, pověřen vedením Odboru informatiky  

Termín plnění: 30.09.2023  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 40 z 56 
30. RMČ, dne 21.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/30/906/2023 

 

36. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5 
 
Přehled veřejných zakázek do 100 tis. Kč - červenec 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. přehled objednávek do 100 tis. Kč (bez DPH) schválených starostou městské části případně 
místostarosty, za měsíc červenec 2023 dle přílohy č. 1  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 41 z 56 
30. RMČ, dne 21.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/30/907/2023 

 

37. bod programu 
Předkladatel: Svatopluk Bartoň, předseda Komise obchodních aktivit, dotací a EU fondů 
 
Zpráva o činnosti Komise obchodních aktivit, dotací a EU fondů za I. pololetí 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. Zprávu o činnosti Komise obchodních aktivit, dotací a EU fondů za I. pololetí 2023 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 42 z 56 
30. RMČ, dne 21.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/30/908/2023 

 

38. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Objednávka č. 0016/KMČHS/23 na dodání kancelářského nábytku, dle Rámcové smlouvy  
č. 0005/0/KMČHS/23 ze dne 07. 06. 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0016/KMČHS/23 s dodavatelem Artspect, a. s., se sídlem U Plynárny 121/31, 
Praha 4, IČO 281 23 395 na dodání kancelářského nábytku a kuchyněk v prostorách budovy 
Štefánikova 216/21 (4. a 5. NP), v celkové výši 1.166.173 Kč bez DPH, tj. 1.411.069 s DPH 

2. finanční krytí objednávky číslo 0016/KMČHS/23 z podkapitoly 0916, § 6171, položka 5137 
(Drobný dlouhodobý hmotný majetek) 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 43 z 56 
30. RMČ, dne 21.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/30/909/2023 

 

39. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Objednávka č. 0017/KMČHS/23 na dodání kancelářského nábytku, dle Rámcové smlouvy  
č. 0005/0/KMČHS/23 ze dne 07. 06. 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0017/KMČHS/23 s dodavatelem Artspect, a. s., se sídlem U Plynárny 121/31, 
Praha 4, IČO 281 23 395 na dodání kancelářského nábytku do kanceláří č. 232, 231 a 225, 
nám. 14. října 1381/4, v celkové výši 170.566 Kč bez DPH, tj. 206.385 s DPH  

2. finanční krytí objednávky číslo 0017KMČHS/23 z podkapitoly 0916, § 6171, položka 5137 
(Drobný dlouhodobý hmotný majetek) 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 44 z 56 
30. RMČ, dne 21.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/30/910/2023 

 

40. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na provedení rozpočtových opatření   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. rozpočtové opatření dle návrhu správce podkapitoly uvedené v příloze č.1, přesun 
rozpočtových prostředků (objem rozpočtu se nemění), provedené v souladu s ustanovením 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno a) 
a to: 

RO 27089 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 176,6 tis. Kč Odboru Kancelář 
tajemníka 

  

2. rozpočtové opatření uvedené v příloze č. 2 zvýšení celkového objemu rozpočtu, provedené  
v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění, 
§ 16, odst. 3, písmeno b) a to: 

RO 27088 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 367,5 tis. Kč  
Odboru ekonomickému 

  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 45 z 56 
30. RMČ, dne 21.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/30/911/2023 

 

41. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě č. 0032/0/OPRI/22 v rámci akce "Rekonstrukce komunikací 
v parku Mrázovka, Praha 5“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 k příkazní smlouvě č. 0032/0/OPRI/22 uzavřené dne 26. 09. 2022 se společností 
FETTERS management, s. r. o, IČO 014 05 471, kterým se upravuje jeho cena 

2. navýšení ceny 97.100 Kč bez DPH, 117.491 Kč vč. DPH  

3. financování dodatku č. 1 z podk. 0218, § 3745, pol. 6121, ORG 80508000000 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání dodatku č. 1 k příkazní smlouvě č. 0032/0/OPRI/22 dle bodu I.1 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 30.09.2023  

 
Poměr hlasování: 6/0/1 
 
 
 

  



Stránka 46 z 56 
30. RMČ, dne 21.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/30/912/2023 

 

42. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Revokace usnesení RMČ/7/143/2023 z 13. 2. 2023 - změna výše mimořádného příspěvku  
do fondu oprav za jednotku v majetku MČ Praha 5 za účelem převodu pozemku  
parc. č. 920/1 o velikosti 1.330 m2 mezi Bytovým podnikem v Praze 5, státním podnikem  
v likvidaci a Společenstvím vlastníků domu Na Šmukýřce 904 a Kvapilova 905 a schválení 
Smlouvy o zřízení věcných břemen mezi BP v Praze 5 a vlastníky jednotek domu č. p. 904  
a 905, k. ú. Košíře 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. za jednotku v majetku MČ Praha 5 uzavření Smlouvy o zřízení věcných břemen k pozemku 
parc. č. 920/1, k. ú. Košíře - právo průchodu a průjezdu, služebnost okapu, služebnost 
umístění odpadních nádob a služebnost oprav a údržby pozemků 920/10 a 920/11 a budov 
904 a 905, vše k. ú. Košíře dle GP 2105-492017/2017 a služebnost inženýrských sítí dle GP 
2144-492017/2017 dle přílohy 

II. Revokuje 

1. část usnesení RMČ7/143/2023 z 13.2.2023 odst. I, bod 2. a 3. takto: 
Rada MČ Praha 5 
schvaluje 
- mimořádný příspěvek na nákup pozemku 920/1 do vlastnictví SVJ za jednotku č. 905/3  
ve výši 178.733 Kč  
- financování mimořádné splátky za podíl MČ Praha 5 ve výši 178.733 Kč ze zdaňované 
činnosti Centra, středisko 9166, SU 314, AU 0096, Fond oprav 

2. část usnesení RMČ/7/143/2023 z 13.2.2023 odst. II. bod 1. takto: 

ukládá prostřednictvím správní firmy Centra, a. s. zajistit úhradu mimořádné splátky do fondu 
oprav ve výši 178 733 Kč na účet Společenství vlastníků domu Na Šmukýřce 904  
a Kvapilova 905 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Justová, vedoucí Odboru bytů a převodů nemovitých věcí  

Termín plnění: 31.12.2023  

III. Ukládá 

1. zajistit podpis statutárního zástupce MČ Praha 5 za jednotku v majetku MČ Praha 5 v domě  
Na Šmukýřce 904 a Kvapilova 905 na Smlouvě o zřízení věcných břemen   

Zodpovídá: Mgr. Marcela Justová, vedoucí Odboru bytů a převodů nemovitých věcí  

Termín plnění: 31.12.2023  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 47 z 56 
30. RMČ, dne 21.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/30/913/2023 

 

43. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Schválení zadávací dokumentace včetně příloh k podlimitní veřejné zakázce s názvem 
"Komplexní úklidové služby vč. dodávek hygienického materiálu v administrativních 
budovách Městské části Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. znění zadávací dokumentace včetně příloh k podlimitní veřejné zakázce na služby s názvem 
"Komplexní úklidové služby vč. dodávek hygienického materiálu v administrativních budovách 
městské části Praha 5" 

2. zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na služby s názvem "Komplexní 
úklidové služby vč. dodávek hygienického materiálu v administrativních budovách městské 
části Praha 5" 

II. Jmenuje 

1. komisi pro otevírání obálek, hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti v rámci 
předmětné nadlimitní veřejné zakázky ve složení: 
1. člen - JUDr. Kateřina Černá 
2. člen - Ing. Jolana Dočekalová 
3. člen - Bc. Alena Janďourková 
4. člen - Mgr. Petra Vláčilová 
5. člen - Mgr. Drahomíra Komedová 

1. náhradník - Mgr. Antonín Kufa MBA, LL.M. 
2. náhradník - Mgr. Lucie Boudová Ph.D. 
3. náhradník - Jiří Krátký 
4. náhradník - Michaela Trokanová 
5. náhradník - Pavol Šimko 

III. Ukládá 

1. zajistit zadávací řízení pro zadání předmětné podlimitní veřejné zakázky  

Zodpovídá: Mgr. Drahomíra Komedová, MPA, pověřena vedením Odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 28.08.2023  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 48 z 56 
30. RMČ, dne 21.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/30/914/2023 

 

44. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl, místostarosta MČ Praha 5 
 
Úpravy dopravního značení na Plzeňské ulici 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s principy projektu "Plzeňská: Trabant - Bucharova, Praha 5, č. akce 13497" ve směru  
do centra v horní části Plzeňské ulice (Motol), zpracovaného firmou SINPPS, s. r. o.  
(datum 11/2020). 

2. s principy projektu „Plzeňská: Mozartova - Pod Kotlářkou ZC, Praha 5“ č. akce: 13496, 
zpracovaného firmou DIPRO spol. s.r.o. (datum 08/2020). 

3. s doplněním integračních opatření pro cyklisty na místních komunikacích I třídy v jejím 
správním obvodu, pokud tato opatření budou odpovídat platným normám a technickým 
předpisům, zejména ČSN 73 6110 – projektování místních komunikací a TP 179 – Navrhování 
komunikací pro cyklisty. 

II. Žádá 

1. Odbor dopravy Magistrátu hlavního města Prahy a Technickou správu komunikací hl. m. Prahy 
(TSK) realizovat dříve podanou žádost na legalizaci pohybu cyklistů po chodníku v uličním 
úseku ulic Goldscheiderova - Nad Hliníkem, včetně stavebních úprav, neboť s ohledem  
na vedení nadřazené cyklo trasy A8 je duální řešení žádoucí. 

2. Odbor dopravy Magistrátu hlavního města Prahy a Technickou správu komunikací hl. m. Prahy 
(TSK) prověřit v rámci budoucích úprav možnost a vhodnost svedení stávajících obou jízdních 
pruhů do jednoho v prostoru zastávky Hotelu Golf, včetně zrušení světelně 
signalizovaného přechodu pro chodce. 

3. Odbor dopravy Magistrátu hlavního města Prahy a Technickou správu komunikací hl. m. Prahy 
(TSK) zahájit činnost vedoucí k zařazení dotčených úseků Plzeňské ulice pro stanovení ZPS. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 49 z 56 
30. RMČ, dne 21.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/30/915/2023 

 

45. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka v rámci výzvy k předložení cenové nabídky na veřejnou zakázku malého 
rozsahu na expertní poradenské služby v rámci projektu “Zvýšení kybernetické 
bezpečnosti úřadu městské části Praha 5 a právních subjektů zřizovaných a založených 
městskou částí” a schválení návrhu smlouvy.  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka v rámci výzvy k předložení cenové nabídky na veřejnou zakázku malého 
rozsahu na expertní poradenské služby v rámci projekt “Zvýšení kybernetické bezpečnosti 
Úřadu městské části Praha 5 a právních subjektů zřizovaných a založených městskou částí” 
společnost Equica, a. s., s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive s celkovou 
nabídkovou cenou za 1 hodinu poskytování služeb ve výši 1.800 Kč bez DPH, tj. 2.178 Kč  
vč. DPH, přičemž celková odměna poskytovatele nesmí za dobu platnosti smlouvy překročit 
250.000 Kč bez DPH, tj. 302.500 Kč vč. DPH. 

2. návrh smlouvy s dodavatelem - společnost Equica, a. s., se sídlem Rubeška 215/1, Praha 9, 
IČO 264 90 951 

3. financování veřejné zakázky v maximální přípustné výši 250.000 Kč bez DPH, tj. 302.500 Kč 
vč. DPH, které bude zajištěno z rozpočtů let 2023, 2024 a 2025 z kapitoly 09, podkapitoly 
0909, § 6171 a položky 5166. 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis smlouvy statutárním zástupcem 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 31.08.2023  

 
Poměr hlasování: 6/0/1 
 
 
 

  



Stránka 50 z 56 
30. RMČ, dne 21.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/30/916/2023 

 

46. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Vrkoč, radní MČ Praha 5 
 
Plná moc pro spol. APART, s. r. o, k zastupování zmocnitele v souvislosti se zpracováním 
projektové dokumentace pro provedení stavby včetně inženýrské činnosti, výkazu výměr  
a položkového rozpočtu na akci "Hřiště na nohejbal a volejbal Farkáň" v lokalitě  
s parc. č. 1497, k. ú. Košíře, obec Praha 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Plnou moc pro spol. APART, s. r. o., Obránců míru 556, Březnice, IČO 262 10 550,  
k zastupování zmocnitele v souvislosti se zpracováním projektové dokumentace pro provedení 
stavby včetně inženýrské činnosti, výkazu výměr a položkového rozpočtu na akci  
"Hřiště na nohejbal a volejbal Farkáň" v lokalitě s parc. č. 1497, k. ú. Košíře, obec Praha 

II. Ukládá 

1. předložit plnou moc k podpisu statutárnímu zástupci MČ Praha 5 

Zodpovídá: Bc. Gabriela Hulová, pověřena vedením Odboru správy veřejného prostr. a zeleně  

Termín plnění: 31.08.2023  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 51 z 56 
30. RMČ, dne 21.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/30/917/2023 

 

47. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5 
 
Změna účelu použití daru od Letiště Praha, a. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. změnu účelu použití finančních prostředků ve výši 1 mil. Kč od Letiště Praha, a. s., se sídlem  
K Letišti 1019/6, Praha 6 - Ruzyně z neinvestičního na investiční  

2. zapojení finančních prostředků z roku 2022 ve výši 1 mil. Kč alokovaných na podkapitole 0637, 
a to převodem z podkap. 0637, § 3399 (ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích 
prostředků), pol. 2321 (Přijaté peněžité neinvestiční dary), ÚZ 03 na podkap. 0418, § 3412 
(Sportovní zařízení ve vlastnictví obce), pol. 6121 (Budovy, haly a stavby), ORG 180055 

II. Ukládá 

1. zajistit zapojení finančních prostředků do rozpočtu roku 2023, dle usnesení bodu I.2 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 31.08.2023  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 52 z 56 
30. RMČ, dne 21.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/30/918/2023 

 

48. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Zpráva advokáta Mgr. Jiřího Dostála k podnětu členů Školské rady právnické osoby 
Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Radlice, Radlická 140/115, příspěvková 
organizace ke kontrole ZŠ a MŠ Radlická a k odvolání ředitele ZŠ a MŠ Radlická 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. zprávu advokáta Mgr. Jiřího Dostála k podnětu členů Školské rady právnické osoby  
Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Radlice, Radlická 140/115, příspěvková organizace  
ke kontrole ZŠ a MŠ Radlická a k odvolání ředitele ZŠ a MŠ Radlická 

II. Ukládá 

1. zahájit mimořádnou veřejnosprávní kontrolu právnické osoby Základní škola a mateřská škola 
Praha 5 - Radlice, Radlická 140/115, příspěvková organizace, zřízené MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Maroš Čislák, vedoucí Oddělení kontroly a stížností  

Termín plnění: 15.09.2023  

2. předložit kontrolní závěry MHMP, ČŠI, Inspektorátu práce a ÚMČ Praha 5, oddělení kontroly 
stížností, Radě MČ Praha 5 

Zodpovídá: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 31.12.2023  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 53 z 56 
30. RMČ, dne 21.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/30/919/2023 

 

49. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Plná moc k zastupování zmocnitele v souvislosti s rekonstrukcí budovy bez č. p.  
na pozemku parc. 4532/1, 4547/1 a na části pozemku 4547/6, k. ú. Smíchov, Praha 5". 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. plnou moc pro společnost Buďánka, z. ú., se sídlem Nad Zámečnicí 2073/15, Praha 5,  
IČO 058 22 238, zastoupená Ing. Martinem Dvořákem, předsedou správní rady, k zastupování 
zmocnitele v souvislosti s rekonstrukcí budovy bez č. p. na pozemku parc. 4532/1, 4547/1  
a na části pozemku 4547/6, k. ú. Smíchov, Praha 5" 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 54 z 56 
30. RMČ, dne 21.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/30/920/2023 

 

50. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 0031/OPRI/22 v rámci akce "Výstavba nové  
ZŠ V Cibulkách" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 0031/0/OPRI/22 uzavřené dne 26. 09. 2022 ve znění 
dodatku č.1 ze dne 14. 6. 2023 se společností SYNER, s. r. o., IČO 482 92 516, kterým  
se upravuje cena díla a aktualizují milníky 

2. navýšení ceny díla ve výši 2.987.497 Kč bez DPH, tj. 3.614.871,37 Kč vč. DPH. 

3. financování Dodatku č.2 bude z podk. 0418, § 3113, pol. 6121, ORG 180047 z rozpočtu roku 
2024 -2025 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 0031/0/OPRI/22 dle bodu I.1 

 
Poměr hlasování: 6/0/1 
 
 
 

  



Stránka 55 z 56 
30. RMČ, dne 21.08.2023 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.08.2023  
Číslo usnesení: RMČ/30/921/2023 

 

51. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Smlouvy o výpůjčce obrazů na výstavu Dientzenhoferova Portheimka – barokní klenot 
Smíchova ve velké galerii Portheimka  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o výpůjčce mezi MČ Praha 5 a matematicko-fyzikální fakultou Univerzity 
Karlovy se sídlem Ke Karlovu 2027/3, Praha 2, IČO 002 16 208 o bezplatném zapůjčení 
portrétu Václava Libštejského z Kolovrat v období výstavy od 6. 9. do 30. 11. 2023; 

2. uzavření smlouvy o  výpůjčce mezi MČ Praha 5 a Arcibiskupstvím pražským, se sídlem 
Hradčanské náměstí 56/16, Praha 1, IČO 004 45 100 o bezplatném zapůjčení obrazu - portrétu 
Jana Mořice Gustava v období výstavy od 6. 9. do 30. 11. 2023; 

3. uzavření smlouvy o výpůjčce uměleckých děl mezi MČ Praha 5 a Ústavem dějin umění AV ČR, 
v .v. i. se sídlem Husova 4, Praha 1 IČO 683 78 033 o bezplatném zapůjčení obrazu 
Portheimského paláce na Smíchově v období od 7. 9. do 7. 12. 2023; 

4. uzavření smlouvy o výpůjčce mezi MČ Praha 5 a Českým královským institutem se sídlem  
K Újezd 450/40, Malá Strana Praha 1, IČO 107 20 375 o bezplatném zapůjčení portrétu 
císařovny Marie Terezie v období výstavy od 6. 9. do 30. 11. 2023; 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 56 z 56 
30. RMČ, dne 21.08.2023 

Začátek zasedání: 

15:30 

Konec zasedání: 

17:00 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 7/0/0 
 
 
 
 
 
 
Janďourková Alena, radní MČ Praha 5 

 

 

 

Vrkoč Milan, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Jaroslav Pašmik 
starosta MČ Praha 5 

v z.  

Shaw Salajová Monika 

místostarostka MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 23. 8. 2023 


